Et ego Joannes Candea notarius hanc cartam scripsi et tradidi.
Et ego Antonius Cavalotti de Dragonerio notarins publicus
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dictum autenticam ab originali sumplum una cum infrascriptis
Manfredo Antonio Collino et Jacobo notariis examinavi et quia
illud cum originali concordare inveni me subscripsi et illad fide-
liter exemplavi scripsi et in formam publicam redegi et meum
signum apposui consnelum in testimonium veritatis premis-
sorum.

Et ego Manfredus Jusiana notarins publicus aunctoritate impe-
riali predictum autenticum ad originale una cum supradictis no-
tario Antonio et infrascriptis Antonio Jacobo et Collino notario
fideliter et dilligenter vidi legi et excultavi et quia utrumque
concordare inveni me in testem subscripsi et signum meum con-
suetum apposui.

Et ego Jacobus Sola de Dragonerio notarius publicas predictum
autenticum ad originale una cum predictis Antonio et Manfredo
notsriis et Antonio et Colino notariis infrascriptis fideliter et
dilligenter vidi legi et excultavi et quia utramque concordare
inveni me in testem subscripsi et signum meum consuetum ap-
posui.

Et ego Colinus Meglinus de Busca qui habitat in Dragonerio
notarius publicus Imperiali auctoritate predictum autenticum ad
originale una cum supradictis Antonio Manfredo et Jacobo no-
tariis et infrascripto Antonio notario fideliter viddi legi et excul-
tavi quia utrumque concordare inveni me in testem subscripsi et
signum meum consuetum apposai

Et ego Antonius de Goxin de Dragonerio notarius publicas im-
periali auctoritate predictum autenticam ad originale una cum
supradictis Manfredo Jacobo, et Colino notariis fidelliter et dilli-
genter viddi legi et excullavi et quia utramgque concordare in-
veni me in lestem subscripsi el signum meum consuetum ap-
posui.

Segue la fede di Antonio Abelli notaio di Lotulo e castellano di
Castelmagno e del notaio Giacomo Donadei di aver fatio copia auten-
tica dei suddetti atti dietro ordine del marchese Gabriele di Saluzzo
delli 10 decembre 1539.

Estratto da copia moderna dell’ Archivio Comunale di Celle,
Yol. Atti e titoli delle cause contro il comune di Castelmagno,
fol. 131 e seg.
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Ne X.

Transunlo di proposte e volo del Consiglio del comune
dv Dronero intorno alla nomina -del Podestd dello
stesso luogo.

1311, 18 marzo; 1289.....

" Anno dni Millesimo CCCXI Indictione VIIII die XVIII mensis
mareii in dragonerio In presencia testium ques scriptorum. Cum
D. Fredericus de brayda potesias dragoneri et mayrane percepisset
mihi Johanni Paysano notario publica propria autoritatem dedisset
ut possem scripluras notas et procolla facii bonifilii defuncti
notarii in publicam formam redingere ad memoriam sempiternam
prout de dicta autoritate et polestale michi data per dictum
dominum potestatem et constal per publicum instrumentum
factum per philiponum de ubertis notarium publicum sub anno
dni Millesimo CCCX indictione VIII die veneris XVIII mensis
decembris el cum ideirco ego johanmes paysanus notarius pre-
dictus volens adimplere preceptum dicti domini potestatis dili.
genter perleclis cartulariis scripturarum in quibus scripte erant
nocte. Et alie scripture ipsius facii bonifilii inveni in eisdem car-
tulariis scripturas et noctas continencie infraseripte quas scripturas
et noctas autoritate predicta de dictis cartulariis extraxi sicut in
dictis cartulariis scripta erant. nihil addendo vel minuendo quod
possit faci substantiam In mutare in eis ut Robur et firmitatem
obtineant. Tenor quarum scripturarum talis est, Scilicet. Anno
dni M°CCLXXXVIIII indictione secunda dié in pleno et generali
conscilio dragoneri more solito congregato per campanam. Domini
Grabiel potestas dragoneri pro magaifico viro domino Thoma
marchione saluciarum Requisivit conscilium sibi dari super fa-
ciendo electionem facti potestatis. Cum tempus sit conveniens
quod futurus post eligatur ad hoc ut omnis discordia et scan-
dalum cessari debeat nunc et semper in predicta villa et dicto
libro in sequenti foleo scripture supradicte que incipit. scilicet.
anno domini M°CCLXXXVIIII indictione II*. die In pleno etc.
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Est tenor talis in pleno conscilio dragoneri more solito congre-
gato per campanam. Dominus Antonius de romagnano miles
dominus Mayfredus de Costeloliis. potestas dragoneri cunei (sic)
eum dominus petrus de summano [udex henricus Rogerius no-
tarius domini T. marchionis saluciarum Ex parte dicti domini
marchionis Requiserunt conscilium eis dari. super faciendo
- electionem futuri potestatis dragoneri cum tempus sit et conve-
niens quod futurum post eligatur. ad hoc ut omnis discordia et
scandalum cessari debeat. Nunc et semper in predicta villa drago-
neri. In Reformacione cuius conscilii placuit omnibus infrascriptis
consciliariis nemine discrepante facto partito. Inter ipsos consci-
liarios Per predictum dominum petrum. Iudicem nomine domini
marchionis quod predictus dominus marchio quod se et suis here-
dibus in perpetuum habeat el habere debeat Electionem potestarie
dragoneri. Ita quod ipse ibi possit ponere polestatem, ad voluntatem
ipsius et heredum ipsius. Qui regat predictos homines secundum
jura et statuta. dragoneri. Et bonos mores salvo eo quod ille qui
faerit potestas dicti loci in uno Anno non debeat esse in secundo.
sed predictus dominus Marchio et heredes sui teneantur ipsum
potestatem mutare et ponere de anno in annum. Qui Regat
predictos secundum modum supradictum. Et ille qui fuerit electus
post per predictum dominum Marchionem vel heredes suos esse
debeat de castellanis seu vasallis dicti domini Marchionis. In
Reformacione vero superius scripta inveni quamdam lineam can-
cellatam et sicut cancellata erat In dicto cartulario seu abrevia-
mento sic ipsam hic scripsi. Et cancellavi. Testes qui interfuerunt
quando predicta extraxi. Et qui ea viderunt legerunt. corrigerunt
et examinaverunt. Sunt hii Iacobinus Velloxius notarius et berto-
lotus crescentius notarius publicus
Est et ego Iohannes paysanus predictus notarius plubicus.
Imperiali autoritate. Et autoritate predicta mihi concessa. Ut
supradictas tradidi et hic seripsi

Da copia membranacea del secolo xiv nell’ Archivio civico di
Dronero. Pergamene, Vol. 1, n° 3.
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Ne XI.

Federico di Saluzzo da in pegno a Faciotto di Costi-
gliole i quattro forni di Dromero per sicurezza
delle lire 456 astesi di cui gli era debitore per la
custodia da esso tenuta del castello di Caraglio.

1305, 8 settembre.

Anno domini millesimo tricentesimo quinto indictione tercia
et die ocltava mensis septembris in Salutiis sub portichu domus
Catalini Veniani Presentibus Rogerino Rogerio de Cavignasco et
Jacobo de Vascho qui dicitur Aragnus et Baralino Veniano te-
stibus vocalis et rogatis. Illustris dominus (redericus de saluciis
pro libris cLvI astensibus minoribus quas confessus fuit se dare
debere faciolo de costegliollis qui habitat in Dragonerio pro cu-
stodia el occaxione custodie et castellanie castri cadrali obligavit
nomine pignori eidem faciolo pro se et suisque heredibus reci-
piendi quattuor furna jacentia in burgo dragonerii uni quorum
coherent via publica ab una parte ab alia parte coherent heredes
Iacobini filii quondam fregondi martoris et si alie sunt coherentie
firme permaneant. Alteri vero coherent domus quondam facioti
bonifilii via publica et villelmus de sancto petro. Alteri vero
coherent dominus facius de arpiascho via communis et brunetus
lanzardus Alteri vero coherent via communis el manina uxor
composte quondam. Que furna obligata dictus dominus fredericus
se et facioti nomine constitait possidere usque ad integram solu-
cionem et satisfactionem dictarum libraram centum quinquaginta
sex astensium. Ita quod si solutio dicti debiti facta non fuerit
usque ad fesium sancti michselis proxime venturi tunc liceat
ipsi facioto autoritate propria dictorum bonorum ingredi posses-
sionem tali modo quod dictus faciotus dicta bona obligata habeat
teneat et possideat jure pignoris usque ad integram sPluclonem
et satisfactionem dicti debiti fructus vero et gaudias quos et quas
ex ipsis rebus obligatis perceperit seu habuerit et percipere
poluerit computentur et computari debeant in solucionem et
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extennacionem dicti debiti in dictu et extimacione domini mu-
lazani de saluciis et domini nicolai de costigliolis. Et hec
omnia et singula supradicta dictus dominus fredericus atten-
dere et observare promissit sub obligacione omnium bonorum

suorum.
Et ego Anthonius bonetus notarius hanc cartam recepi et

scripsi.

Da copia del secolo xv negli archivi generali di Stato di
Torino, categoria 9, mazzo 9, volume dei tiloli prodotti dal
march. Francesco di Saluzzo, pag. 230.

Ne XII

Tedisio vescovo di Torino concede le decime delle
parrocchie di S. Michele, Prazzo, Canosio e Pa-
glieres o Moschieres nella valle della Maira per
anni 29 al Giordano priore della chiesa di S. Cri-
stina di Dragonero a nome del Varnerino figlio del
fu Amedeo Clerico di San Damiano, per la metd,
e per laltra metd al Francesco figlio del fu Gio-
vanni Clerico di San Damiano anche a nome del
suo fratello Giordano mediante il fitto in totale
di soldi 20 astesi.

1308, 12 novembre.

De decima quam tenent illi de sancto damiano et dat. soli-
dos XX astenses pro ficto.

In Xi nomine amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo tri-
centesimo octavo indicione sexta die XII mensis novembris.
Presentibus testibus et me notario infrascriptis. Reverendus in
X° pater dominus Thedisius dei gracia episcopus taurinensis
comodo et utilitate suis et ecclesie taurinensis pensatis suo
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quidem nomine et ipsius ecclesie investivit per anulum suum
dominum jordanum priorem sancte crestine de Dragonerio no-
mine Varnerini filii amedei de clerico condam de sancto Da-
miano pro medietate et franciscum filium condam johannis
de clerico de sancto damiano nomine suo et fratris sui jor-
dani pro reliqua medietate dq proventibus decime et fructi-
bus decimarum locorum infrascriplorum quas et quos et prout
eorum antecessores retrodactis temporibus usi sunt colligere
et percipere in locis et parochiis infrascriptis videlicet in pa-
rochia sancti. michaelis de mayrana. Item in parochia sancte
marie de pratio. Item in parochia sancte marie de zanois. Item
in parochia sancti jacobi de periis seu de mosceriis. Tali modo
quod ipsi varnerius franciscus et jordanus predictas decimas et
fructus earum habeant teneant et percipiant hinc ad XXIX annos
proximos continuos et completos dando et solvendo quolibet anno
usque ad dictum terminum eidem domino episcopo aut ejus
certo nuncio in festo beati martini nomine ficti pro ipsis decimis
solidos XX astenses. Promittentes ipsi elc. (Seguono le formole
solite.)

Actum est hoc in domo plebis cadralii interfuerunt testes do-
minus arduinus de caliano et dominus guillelmus plebanus sa-
villiani vicarii dicti domini episcopi. Et ego franciscus barracus’
civis taurinensis nolarius publicus et scriba dicti domini epi-

scopi predictis interfui vocatus et hanc idem cartam rogatus
scripsi.

Archiv. arcirescovile di Torino, protocolli, vol. III, f. 38.

Ne XIII.

Tedisio vescovo di Torino concede alli Giacomo Mer-
catore, Giordano Boverio e Alessandro Bigolo sin-
daci della Comunita di Dronero e a nome della
medesima per 2B anni le decime di detto luogo
precedentemente affittate alli Martinenghi ed alls
Facio de Arpeasco ¢ Facio di Costigliole per [an-
nuo fitto di lire 20 astesi e conché mon vengano
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molestati © Rettori della chiesa di Dronero per la parte